
DIÁRIO DE S. PAULO - QUINTA-FEIRA/22 DE DEZEMBRO DE 2022diário de S.Paulo PUBLICIDADE LEGAL

1ª VARA CÍVEL DO FORO DA COMARCA DE MAIRINQUE/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA 
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 1ª VARA CÍVEL DO FORO DA COMARCA DE MAI-
RINQUE. Processo: nº 1000656-06.2017.8.26.0337. Executada: VERA GRILLI - Terreno com a área de 30.200,00m² em 
São Roque. Rua Gennaro Teófilo, nº 180, São Roque/SP - Código INCRA nº 632.104.000485. Descrição completa na 
Matrícula nº 2.272 do 01ª CRI de São Roque/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 2.624.953,00 (sujeitos à atualização). 
DATA DA PRAÇA - começa em 17/02/2023 às 15h10min, e termina em 09/03/2023 às 15h10min. Fica a executada 
VERA GRILLI, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), coproprietário(a) PAOLA GRILLI DE CASTRO, bem co-
mo os credores BANCO BRADESCO S/A, ZAQUEU RODRIGUES FORTES, MAURO FERNANDES LAGUNA, EDUAR-
DO DIAS DE OLIVEIRA e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) 
para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 31/03/2020. 

 1ª VARA DA FAMÍLIA E SUCESSÕES DO FORO REGIONAL VIII - TATUAPÉ/SP 
EDITAL PARA CONHECIMENTO GERAL - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 
1017146-47.2022.8.26.0008 A MMª. Juíza de Direito da 1ª Vara da Família e Su-
cessões, do Foro Regional VIII - Tatuapé, Estado de São Paulo, Dra. Mônica Rodri-
gues Dias de Carvalho, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a quem possa interessar 
que neste Juízo tramita a ação de Alteração de Regime de Bens movida por Marcos 
Alves, CPF 222.091.178-01 e Bruna Franco Grego da Silva, CPF 350.653.748-21, por 
meio da qual os requerentes indicados intentam alterar o regime de bens do casamen-
to, da comunhão parcial de bens para separação total de bens. Para conhecimento de 
eventuais interessados na lide, foi determinada a expedição de edital com prazo de 30 
dias, a contar da publicação no órgão Oficial, nos termos e para os fins do artigo 734, 
§ 1º do Código de Processo Civil, o qual, por extrato, será afixado e publicado na for-
ma da lei. NADA MAIS. São Paulo, 22/12/2022. 

EDITAL EXTRAJUDICIAL DE LEILÃO PÚBLICO 
O Leiloeiro Público Oficial, Sr. CLÉCIO OLIVEIRA DE CARVALHO, inscrito na JUCESP sob nº 889, com endereço à 
Rua Francisco José Ferreira Sampaio, 50, conjuntos 1.203/1.204 - Novo Centro, Itu/SP, CEP 13303-536, autorizado pelo 
Comitente-Vendedor faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento que se acha aber-
to, leilão do tipo "MAIOR LANCE OU OFERTA", para alienação da propriedade do imóvel relacionado no presente edital 
e demais condições previstas no ANEXO I, parte integrante deste Edital, bem como a intimação da devedora fiduciante, 
Maria Lúcia Bunning devidamente qualificada nos autos do procedimento extrajudicial. O leilão será regido pelas normas 
e disposições consignadas neste Edital e nos termos do Decreto Lei Federal nº 21.931 de 19 de outubro de 1932 e Lei 
9.514 de 20 de novembro de 1997, e regras aplicáveis de Direito Privado. No dia  26 de dezembro de 2022, às 
14h00min., será levado a PRIMEIRO LEILÃO o imóvel abaixo descrito, entregando-o a quem maior lance der acima do 
valor de R $800.000,00 (oitocentos mil reais). Não havendo lances acima da avaliação suora até às 16h do mesmo 
dia,  seguir-se-á, sem interrupção até o dia 10 de janeiro de 2023, às 11h00min., em SEGUNDO LEILÃO, que  ocasião 
em serão aceitos lances a partir de R$ 525.039,93 (quinhentos e vinte e cinco mil, trinta e nove reais e noventa e três 
centavos). O leilão será realizado exclusivamente por meio eletrônico, no sítio: www.leilaooficialonline.com.br.   BEM 
ALIENADO: “IMÓVEL: ESCRITÓRIO nº 104, localizado no 10° pavimento do EDIFÍCIO CONTEMPORARY TOWER, 
com entrada pela Avenida Ibirapuera n°s 2.102/2.120, em Indianópolis - 24° Subdistrito. UM ESCRITÓRIO com a área 
privativa de 66,430m², área comum de garagem (02 vagas indeterminadas) de 50,440m², área comum de 48,838m², área 
total de 165,708m², e a fração ideal no terreno de 0,8134%.”. Matrícula nº 155.080 do 14º Cartório de Registro de Imó-
veis da Comarca de São Paulo - SP.  Contribuinte Municipal sob nº. 041.123.0313-0.  DO LANCE: Lance mínimo em 
1º LEILÃO no valor de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), e, não havendo licitantes fica desde já autorizada a aliena-
ção em 2º LEILÃO pelo preço de R$ 525.039,93 (quinhentos e vinte e cinco mil trinta e nove centavos e noventa e três 
centavos). DA COMISSÃO: O leiloeiro público fará jus a comissão de 5% do valor de lance não incluso no preço da arre-
matação que deverá ser paga em 24 horas.  FORMA DE PAGAMENTO: 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor de 
lance de sinal à vista, em até 24h. (vinte e quatro horas) após o encerramento do leilão a título de caução e o sa ldo no 
ato da lavratura da escritura pública em favor do arrematante. O Comitente-vendedor, no prazo máximo de até 30 (trinta) 
dias úteis, após o encerramento do leilão, providenciará a lavratura da Escritura Pública ocasião em que o saldo deverá 
ser pago pelo arrematante, mediante cheque administrativo, DOC ou TED, em favor do Comitente-vendedor. A aquisição 
do bem objeto do certame é em caráter ad corpus, no estado em que se encontram. Eventuais débitos de condomínio e 
IPTU correrão por conta do comitente vendedor até a data da lavratura da escritura. As demais condições do leilão deve-
rão ser consultadas no sítio eletrônico acima designado e lote. INFORMAÇÕES: Mais esclarecimentos poderão ser obti-
dos pelo telefone (11) 3105-2268 e/ou (11) 4813-3856, ou através do e-mail: juridico@leilaooficialonline.com.br. Itu, 21 de 
dezembro de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA

AVISO DE LICITAÇÃO – Prazo de Recurso TOMADA DE PREÇO Nº 015/2022 PROCESSO LICITATÓRIO N° 179/2022 
Torna público que após análise às fases “HABILITAÇÃO E PROPOSTA” referente à Tomada de Preço nº 015/2022 - Proces-
so Licitatório n° 179/2022 que tem por objeto a EXECUÇÃO DE CANALIZAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS DAS RUAS (AVENIDA 
BRASÍLIA, RUAS RIO DE JANEIRO, AMAPÁ E RONDÔNIA) DO MUNICÍPIO, classificou em 1º lugar a empresa MULTIBLOCO 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ. 26.392.131/0001-55, INSCRIÇÃO ESTADUAL 578.021.640.116, 
com sede na Rua Higino Marques, Jardim Maringá, na cidade de Itapeva, SP, CEP. 18407-120, apresentou valor global  
de R$ 273.704,52 (duzentos e setenta e três mil setecentos e quatro reais e cinquanta e dois centavos). Fica aberto o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual interposição de recurso contra esta decisão, em conformidade com o artigo 
109, I “a” e “b” da Lei Federal nº 8.666/93.   Barão de Antonina, 21 de Dezembro de 2022  EDNILSON JOSÉ DO PRADO 
ALMEIDA Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR 
AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2022 Edivaldo Antônio Brischi, Prefeito Municipal de Monte Mor, 
faz público para conhecimento de todos, que fica SUSPENSO o procedimento Licitatório Pregão Presencial nº 71/2022, 
cujo objeto é o: “Contratação de empresa para a prestação de serviços de plano de assistência à saúde, conforme Anexo 
I – Memorial Descritivo” Por interesse público e Administrativo, e em momento oportuno será publicado nova data.  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA PREGÃO ELETRONICO N° 70/2022 Edivaldo Antônio Brischi, Prefeito Municipal de 
Monte Mor, faz público para conhecimento de todos, que em observância as disposições constantes no inciso VII do artigo 
38 da Lei de Licitações e Contratos, HOMOLOGA o procedimento Licitatório PREGÃO ELETRONICO Nº 70/2022, cujo objeto 
é o: “Registro de preços para aquisição futura possui como principal objetivo auxiliar os docentes no desenvolvimento 
da atividade de leitura e desenvolvimento do raciocínio dos alunos das escolas municipais, bem como cumprir a tarefa 
de formar alunos leitores. Para tanto, deverão ser fornecidos aos alunos um acervo de livros individual em formato de kit 
organizado em uma sacola por ano de escolaridade para alunos e professores para esta municipalidade, pelo período de 
12 (doze) meses” , a favor da empresa:  Empresa: WORD EDUCACIONAL EDITORA E SISTEMAS DE EDUCAÇÃO LTDA. R$ 
4.323.970,00 (Quatro milhões, trezentos e vinte e tres mil, novecentos e setenta reais), vencedor dos lotes 01,02 e 03; 
Decorrido prazo legal e sem a interposição de recursos, considere se ADJUDICADO o procedimento Licitatório Pregão 
Eletronico nº 70/2022, cujo objeto é o: “Registro de preços para aquisição futura possui como principal objetivo auxiliar os 
docentes no desenvolvimento da atividade de leitura e desenvolvimento do raciocínio dos alunos das escolas municipais, 
bem como cumprir a tarefa de formar alunos leitores. Para tanto, deverão ser fornecidos aos alunos um acervo de livros 
individual em formato de kit organizado em uma sacola por ano de escolaridade para alunos e professores para esta 
municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses” a favor da empresa:  Empresa: WORD EDUCACIONAL EDITORA E SIS-
TEMAS DE EDUCAÇÃO LTDA. R$ 4.323.970,00 (Quatro milhões, trezentos e vinte e tres mil, novecentos e setenta reais), 
vencedor dos lotes 01,02 e 03; Monte Mor, SP, em 21 de dezembro de 2022. Edivaldo Antônio Brischi - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
Consulta Pública Nº: 008/22/SIURB - Processo SEI N°: 6022.2022/0004743-0
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para recuperação e manutenção de estradas não 
pavimentadas com aplicação de aditivo nano estabilizante iônico (apis). - As sugestões, opiniões ou críticas feitas 
por escrito deverão ser dirigidas à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras (SIURB), exclusivamente na 
forma eletrônica, em até 7 (sete) dias após a publicação deste no Diário Oficial da Cidade de São Paulo, pelo 
endereço siurbcpl@prefeitura.sp.gov.br, devidamente identificadas com os dados do interessado. - Documentação/
Retirada do Edital: http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br.

INFRAESTRUTURA 
URBANA E OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022 - PROC. 408/2022 – AVISO 
DE LICITAÇÃO Encontra-se disponível o Edital do Pregão Eletrô-
nico n.º 047/2022, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISAN-
DO AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DESTINADOS ÀS UNIDADES 
ESCOLARES, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZES) 
MESES. Data da sessão: 17/01/2023, horário: 09h00. Local: http://
portal.dracena.sp.gov.br:8079/comprasedital/. Edital na íntegra: 
http://www.dracena.sp.gov.br. Dracena, 21 de Dezembro de 2.022. 
LUIZA IVETE FERNEDA FREITAS - SECRETARIA ADJUNTA DA 
EDUCAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA
2º EDITAL DE RETIFICAÇÃO-NOVA DATA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 09/2022
Edital de Licitação nº 148/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/CONSÓRCIO DE 
EMPRESAS DE ATÉ DUAS EMPRESAS PARA EXECUÇÃO 
DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA, PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO 
BAIRRO CASCATA PRAZO MÁXIMO PARA ENTREGA E 
PROTOCOLO DOS ENVELOPES Nº 01- “DOCUMENTAÇÃO” 
E Nº 02-“ PROPOSTA DE PREÇOS” Data: até o dia 06/02/2023 - 
Horário: até às 09h impreterivelmente. Abertura dos envelopes nº 
01 - “Documentação”: Data: 06/02/2023 Horário: 10h Disponibi-
lidade do Edital: Gratuitamente no sítio: www.paulinia.sp.gov.br.
Caso a(s) licitante(s) porventura não tenham acesso a Internet a 
pasta completa terá como prazo para retirada e pagamento da se-
guinte forma: Início: dia 04/01/2023 - Término: dia 03/02/2023 
- Horário: das 08h às 17h Valor da pasta: R$ 71,13 Local: Divisão 
de Licitações – Endereço: Avenida Prefeito José Lozano Araújo 
nº 1.551 – Bairro Parque Brasil 500 - Paulínia-SP. Paulínia, 21 de 
dezembro de 2022.

Ednilson Cazellato
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VÁRZEA PAULISTA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

Edital nº 146/2022

Proc. 8786/2022
Objeto: COMPOSIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para 
aquisição de PILHAS E BATERIAS, conforme descritivo 
constante dos Anexos deste edital. A abertura da sessão 
dar-se-á em 03 de janeiro de 2023, às 14:00 horas. O Edital 
na íntegra encontra-se à disposição dos interessados, sem 
custos, no endereço eletrônico www.varzeapaulista.sp.gov.
br 

Fernando Aparecido Collange
Gestor Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VÁRZEA PAULISTA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022

Edital nº 147/2022

Proc. 3097/2022
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Mobiliário. A 
abertura da sessão dar-se-á em 04 de janeiro de 2023, às 
09:00 horas. O Edital na íntegra encontra-se à disposição 
dos interessados, sem custos, no endereço eletrônico www.
varzeapaulista.sp.gov.br 

Fernando Pasqualino
Gestor Municipal de Desenvolvimento Econômico, 

Trabalho e Fazenda

Processo 0006850-59.2014.8.26.0526 - Execução de Título Extrajudicial - Duplicata - SOROCABA REFRESCOS S A
- Edital de Citação. Prazo 20 dias. Processo n° 0006850-59.2014.8.26.0526. A Dra. Beatriz Sylvia Straube de Almeida
Prado Costa, Juíza de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Salto/SP, Faz Saber a Maria Aparecida da Cruz Brisque
Salto ME (CNPJ. 16.648.901/0001-24) e Maria Aparecida da Cruz (CPF. 054.890.378-65), que Sorocaba Refrescos
S/A lhes ajuizou ação de Execução, objetivando a quantia de R$ 105.701,84 (agosto de 2022), decorrente da
distribuição de produtos coca-cola. Estando as executadas em lugar ignorado, expede-se edital, para que em 03 dias,
a fluir dos 20 dias supra, paguem o débito atualizado, ocasião em que a verba honorária será reduzida pela metade,
ou em 15 dias, embarguem ou reconheçam o crédito do exequente, comprovando o depósito de 30% do valor da
execução, inclusive custas e honorários, podendo requererem que o pagamento restante seja feito em 6 parcelas
mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês, sob pena de penhora de bens e
sua avaliação. Decorridos os prazos supra, no silêncio, será nomeado curador especial e dado regular prosseguimento
ao feito. Será o presente, afixado e publicado.



DIÁRIO DE S. PAULO - QUINTA-FEIRA/22 DE DEZEMBRO DE 2022 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 22/12/2022.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

diário de S.Paulo
Edital para APROVAÇÃO

2 COL X 8 CM

SINFUSP – SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE LINS E REGIÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO DA 

COMISSÃO PARA PROCESSO ELITORAL 2023.
O SINFUSP–SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 
LINS E REGIÃO, inscrito no CNPJ N° 54.721.808/0001-97, tendo em vista que 
a Assembleia 13 de dezembro de 2022, não contou com quórum suficiente, vem 
publicamente, através do presente edital, convocar, novamente, todos os 
servidores que estiverem em dia com suas obrigações estatutárias, para 
participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada dia 27 de 
dezembro de 2022 (terça-feira), às 12h00, no Almoxarifado da prefeitura 
de Getulina/SP, localizado na Rua Dino Bueno, s/n, Centro, Getulina – SP, 
16.450-000, a fim de deliberar sobre a Eleição da Comissão Eleitoral, que, 
conforme previsto no art. 52 do Estatuto, contará com a nomeação de 03 
(três) responsáveis e 03 (três) suplentes para a organização das Eleições 
Sindicais, que deverão ocorrer dentro do prazo de no máximo 90 (noventa) 
dias, visando, visando a renovação da Diretoria Executiva e do Conselho 
Fiscal, a serem realizadas em processo único de eleição, através de cha-
pas, para um mandato de 4 (quatro) anos, em conformidade com o Estatuto. 
Na hipótese de não haver quórum para a realização da Assembleia no horário 
agendado, a mesma será realizada em segunda convocação, 30 (trinta) minu-
tos após, com todos os que estiverem presentes, sendo que a deliberação 
terá plena validade, relativamente ao assunto em pauta, aplicando-se para 
toda a categoria, conforme dispõe o art. 36 do Estatuto, a Assembleia Geral 
é soberana em todas as suas resoluções, desde que não contrarie o presente 
Estatuto. As Assembleias Gerais decidirão por maioria dos votos presentes 
e funcionaram em primeira convocação com a maioria absoluta de seus asso-
ciados e, em segunda convocação, meia hora após a primeira, com qualquer 
número. Esta convocação encontra-se afixada na sede do SINFUSP–SINDICATO 
DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE LINS E REGIÃO, além 
de terem sido enviadas cartas convocatórias, bem como, em Jornal de Grande 
Circulação, com mais de 72 horas de antecedência da presente Assembleia 
Geral Extraordinária, conforme disposto no art. 40, parágrafo único do 
Estatuto.

Lins - SP, 21 de dezembro de 2022.
VALERIA DE SOUZA RIGOTO 

PRESIDENTE INTERINA DO SINFUSP

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 0015217-90.2010.8.26.0048. Classe: Assunto: Execução de Título Extrajudicial - Espécies
de Títulos de Crédito. Exequente: Asa Crédito Distressed Fundo de Investimento Em Direitos Creditórios Não padronizados.
Requerido: Atlantida Network Participações e Comércio Ltda e outro. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº
0015217-90.2010.8.26.0048. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Atibaia, Estado de São Paulo, Dr(a). Adriana
da Silva Frias Pereira, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) ATLANTIDA NETWORK PARTICIPAÇÕES E COMÉRCIO LTDA, (Outros
nomes: Atlantida Network), CNPJ 04.398.123/0001-83, com endereço à AL PROF LUCAS NIGUEIRA GARCEZ, 3393, VILA
GIGLIO, Atibaia - SP, e Carlos Augusto Ozorio Dourado (CPF. 282.687.761-53), que lhe foi proposta uma ação de Execução de
Título Extrajudicial por parte de Asa Crédito Distressed Fundo de Investimento Em Direitos Creditórios Não padronizados, alegando
em síntese: objetivando a quantia de R$ 393.384,77 (outubro de  2022), representada pela Cédula de Crédito Bancário Empréstimo
para Capital de Giro (Giropré - DS - Parcelas Iguais/Flex). Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a
sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso
do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será
nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado
nesta cidade de Atibaia, aos 07 de dezembro de 2022.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1002409-75.2019.8.26.0127. Classe: Assunto: Procedimento Comum Cível - Condomínio.
Requerente: Associação de Moradores e Proprietarios das Chacaras do Lago. Requerido: Sueli Ozi Bessa. EDITAL DE CITAÇÃO
- PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1002409-75.2019.8.26.0127. A Dra. Juliana Marques Wendling .Juiz(a) de Direito da 1ª Vara
Cível, do Foro de Carapicuíba/SP, FAZ SABER a(o) SUELI OZI BESSA, (CPF 020.819.618-81), que Associação de Moradores e
Proprietarios das Chacaras do Lago lhe ajuizou ação de Cobrança, de Procedimento Comum, objetivando a quantia de R$
11.960,68 (março de 2019), decorrente das despesas de conservação, manutenção, disciplina de utilização e conveniência,
melhoria de infraestrutura, segurança, limpeza e preservação das áreas comuns do imóvel designado como lote 31-A no loteamento
fechado denominado Chácara do Lago, adquirido em 10/08/06, conforme se verifica através da matrícula nº 23.758 do Cartório
de Registro de Imóveis de Carapicuíba/SP. Estando a requerida em lugar ignorado, foi deferida a citação por edital, para que em
15 dias, a fluir dos 20 dias supra, ofereça contestação, sob pena de presumirem-se como verdadeiros os fatos alegados. Não sendo
contestada a ação, a requerida ser considerada revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente, afixado e
publicado na forma da lei. Carapicuiba, 15 de dezembro de 2022.

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CUMPRIMENTO DE SENTENÇA. Processo Digital nº: 0030742-49.2022.8.26.0224. Clas-
se: Assunto: Cumprimento de sentença - Prestação de Serviços. Exequente: Instituto Educacional Oswaldo Quirino
Ltda. Executado: Stella Cristina Brum Biscaro. EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0030742-
49.2022.8.26.0224. O MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Guarulhos, Estado de São Paulo, Dr. Ricardo
Felicio Scaff, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) STELLA CRISTINA BRUM BISCARO, Brasileira, CPF 363.932.948-
17, com endereço à Rua Cecília Fonseca Coutinho, 550, apto. 202, Castelo, CEP 30840-500, Belo Horizonte - MG
que por este Juízo, tramita de uma ação de Cumprimento de sentença, movida por Instituto Educacional Oswaldo
Quirino Ltda. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi
determinada a sua INTIMAÇÃO por EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o decurso
do prazo do presente edital, pague a quantia de R$ 9.328,53 (nove mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta
e três centavos), devidamente atualizada, sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios
de 10% (artigo 523 e parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos do artigo 525
do Código de Processo Civil, transcorrido o período acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de
15 (quinze) dias úteis para que o executado, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos
próprios autos, sua impugnação. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS.
Dado e passado nesta cidade de Guarulhos, aos 05 de dezembro de 2022.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1024969-79.2017.8.26.0224. Classe: Assunto: Monitória - Cheque. Requerente: RV
PISOS E REVESTIMENTOS LTDA. Requerido: YB2 CONSULTORIA INTEGRADA LTDA - ME. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE
20 DIAS. PROCESSO Nº 1024969-79.2017.8.26.0224. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Guarulhos, Estado
de São Paulo, Dr(a). Adriana Porto Mendes, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) YB2 CONSULTORIA INTEGRADA LTDA - ME,
CNPJ 12.500.006/0001-07, com endereço desconhecido, que lhe foi proposta uma ação de Monitória por parte de RV PISOS E
REVESTIMENTOS LTDA visando o recebimento da quantia de R$ 5.708,41(maio de 2017), decorrente do cheque nº 000582, da
conta corrente nº 01166-7, agência 0198, banco HSBC com vencimento em 10/08/2012. Encontrando-se o réu em lugar incerto
e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO e INTIMAÇÃO, por EDITAL, para que no prazo de 15 (quinze) dias úteis, efetue o
pagamento da quantia especificada devidamente atualizada e efetue o pagamento de honorários advocatícios correspondentes
à 5% do valor da causa, ou apresente embargos ao mandado monitório, nos termos do artigo 701 do CPC. O réu será isento do
pagamento de custas processuais se cumprir o mandado no prazo. Caso não cumpra o mandado no prazo e os embargos não
forem opostos, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado
e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Guarulhos, aos 12 de dezembro de 2022.

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=ce67ad25-2bcb-4eff-b45a-7132d8199b2e

		2022-12-22T08:22:39-0300




